
 

 

 

  

Das Haus mit der familiären Atmosphäre. 

Hotel Christinenhof*** Comfort 

Oksana & Klaus Leuchtemann 
Güstow 3b 
19205 Gadebusch 
Telefon: +49 3886 3432 
Telefax :+49 3886 712732 

christinenhof-gadebusch@t-online.de 
www.christinenhof-gadebusch@t-online.de 

 

 

 

   
Wandern und Radfahren rund um Gadebusch und  

Biosphärenreservat Schaalsee 

Wandern „ Spezial“ 

3 Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 
2 Lunchpakete 
2x Abendmenü (3-Gänge) 
1x Festmenü (4 Gänge) 

Preis pro Person im DZ 150,00 € 

Entdecken Sie die traumhafte Endmoränen-
Landschaft des Radegasttales und die unver-
wechselbare Natur des Biosphärenreservat 
Schaalsee .Wir bieten Ihnen Material zu erschlos-
senen Wanderwegen und auf Wunsch Transfers 
zu entfernteren Zielen ( gegen Gebühr). 

E-Bike „Spezial“ 

Entdecken Sie die traumhafte Landschaft um 
Gadebusch mit vielen Sehenswürdigkeiten. Bis zu 
80 km schaffen Sie ohne Mühe mit unseren 
modernen Hightech –E-Bike. Wir bieten Ihnen 
Material zu erschlossenen Zielen. Sie werden 
begeistert sein! 

3 Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 
2 Lunchpakete 
3x Abendmenü (3-Gänge) 
2x  E-Bikes 

Preis pro Person im DZ 165,00 € 

Leih-Gebühr 

1.Stunde    gratis 
2.Stunde    5,00 € 
1/2 Tag    10,00 € 
1 Tag       19,00 € 

Ausgearbeitete Touren 
und Informationen ! 

Verwöhnen Sie sich! 

Wochenendarrangement 

 2 Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 

 Abends ein 3-Gang-Menü und ein festli-

ches 4-Gang-Menü 

Preis pro Person im DZ 95,00 € 

Kurzurlaub „Classic“ (ab 3 Übernachtungen) 

  Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 

  Abends ein 3-Gang-Menü  

Preis p. P./Tag    im DZ 45,00 € 

Weihnachten in Norddeutschland 
Traumweihnachtsmärkte in Lübeck und 

Schwerin 
 

Kurzurlaub „Advent“ 

 3 Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 

 2x Abends ein 3-Gang-Menü  

 1x ein weihnachtliches 4-Gang-Menü 

Preis pro Person im DZ 140,00 € 

Nordische Geschichte in Gadebusch 

1712 fand um Gadebusch die größte Feld-
schlacht auf mecklenburgischen Boden zwi-

schen dem Königreich Dänemark und Schweden 
statt. Besuchen Sie die historischen Stätten des 
Schlachtfeldes, der Stadtkirche und der Muse-

umsanlage! 

Kurzurlaub „Geschichte“ 

 3 Übernachtungen mit Frühstücksbüfett 

 2x Abends ein 3-Gang-Menü  

 1x ein festliches 4-Gang-Menü 

 mit Eintrittskarten  
              Museumsanlage Gadebusch  
              und Klosteranlage Rehna 

Preis pro Person im DZ 145,00 € 

 

 

E-Bike Verleih! 

E-Tankstelle für Elektroautos 
-kostenlos für Hotelgäste- 


